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 V Niedziela Wielkanocna 

 

Relacja z Jezusem drogą do Ojca 

 

Aby nastąpiło nawrócenie, najpierw musi nastąpić odkrycie niewiary. Dlate-

go wskazane jest, aby kaznodzieja stawiał pytania, które pozwolą słucha-

czom dokonać wewnętrznego dialogu i dania odpowiedzi na kluczowe pyta-

nia. Jezus sam bardzo często korzystał z pytań, które miały „obudzić” słu-

chaczy z duchowego letargu. Ewangelie mówią o ponad pięćdziesięciu pyta-

niach, które kieruje Jezus do swoich słuchaczy. W liturgii słowa tej niedzieli 

pojawia się jedno z nich: „Wierzycie w Boga?”. Każdy członek wspólnoty 

Kościoła jest zaproszony do odpowiedzi na pytanie, czy jego wiara w Boga 

uwalnia go od lęku przed trudami codzienności. Bez względu na odpowiedź 

każdy z uczestników liturgii jest wezwany do wewnętrznego poznania Jezu-

sa.  Ten, który sprawia, że groby są puste i jest „źródłem wszelkiej święto-

ści” (MR 313*), dokonuje przemiany człowieka i czyni go wolnym synem 

Boga. Tak jak dokonuje On przemiany chleba w swoje Ciało i wina w swoją 

Krew, tak chce w Komunii Świętej czynić z wiernych nowych ludzi – swoje 

umiłowane dzieci.   

 

 

Program duszpa-

sterski na rok 

2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko He-

brajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich 

wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedziało: «Nie jest 

rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrz-

cie zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sła-

wą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się 

wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». Spodobały się te słowa wszystkim 

zebranym i wybrali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz 

Filipa, Prochora, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Mikołaja, prozelitę z An-

tiochii. Przedstawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. 

A słowo Boże szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozoli-

mie, a nawet bardzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę. Dz 6, 1-7 

 

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 
 

Sprawiedliwi, radośnie wołajcie na cześć Pana, * 

prawym przystoi pieśń chwały. 

Sławcie Pana na cytrze, * 

grajcie Mu na harfie o dziesięciu strunach. 

 

Bo słowo Pana jest prawe, * 

a każde Jego dzieło godne zaufania. 

On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 

ziemia jest pełna Jego łaski. 

 

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 

na tych, którzy oczekują Jego łaski, 

aby ocalił ich życie od śmierci * 

i żywił ich w czasie głodu. Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 18-19 (R.: por. 22) 

 

2. Najmilsi: Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuco-

nym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy rów-

nież, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by 

stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bogu 

przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na Sy-

jonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pew-
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 no nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych 

zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczowie, stał 

się głowicą węgła – i kamieniem obrazy, i skałą potknięcia się. Ci, niepo-

słuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście 

wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem 

Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła Tego, 

który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła. 1 P 2, 4-9 

 

Aklamacja: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 

inaczej jak tylko przeze Mnie. J 14, 6 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży ser-

ce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest 

mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież 

przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę 

powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. 

Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie 

wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu 

Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca ina-

czej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego 

Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, 

pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak 

długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi 

także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, 

że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie 

wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje 

tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś 

nie – wierzcie przynajm-

niej ze względu na same 

dzieła! Zaprawdę, za-

prawdę, powiadam wam: 

Kto we Mnie wierzy, bę-

dzie także dokonywał 

tych dzieł, których Ja do-

konuję, a nawet większe 

od tych uczyni, bo Ja idę 

do Ojca». J 14, 1-12 
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Jam jest drogą 

 

 Życie jest pełne niespodzianek. Nie da się wszystkiego przewidzieć 

ani zaplanować. Wydarzenia, takie jak śmierć bliskich, kalectwo, choroba, 

kradzież, nienawiść otoczenia, uśmiech szczęścia, wygrana dużych pienię-

dzy, w ciągu godziny potrafią przekładać zwrotnice i decydują o zupełnie 

innej drodze życia, niż była planowana. Trzeba się z tym liczyć. To wymaga 

nie tylko dobrej znajomości praw życia i układów, z jakimi mamy do czynie-

nia. To wymaga kontaktu z mądrym człowiekiem dysponującym doświad-

czeniem. On w takich decydujących momentach jest skarbem. 

 Nie jest łatwo znaleźć takiego człowieka, dlatego Jezus w Ewangelii 

sygnalizuje, że On jest drogą, prawdą i życiem. Wskazał też konkretne roz-

wiązanie zawarte w słowach: „Pójdź za Mną”. On sam pragnie być tym mą-

drym doradcą i w krytycznym momencie chce, aby Mu zawierzono. 

 Bliskie spotkanie z Nim pomaga dostrzec, że prawdziwy pokój na 

drodze pełnej niespodzianek jest wówczas, gdy prowadzącym jest Chrystus. 

On nie popełnia błędów. On daje pewność mądrych kroków w konkretnej 

sytuacji. To nie tylko mądry towarzysz, ale to przewodnik, który zna drogę i 

nie postawi kroku na błędną ścieżkę. 

 Ponieważ ścieżki świata są labiryntem kłamstwa, chciwości, erotyki, 

brudnych pieniędzy, unikania sprawiedliwości, książę tego świata nienawi-

dzi Jezusa jako tego, który w tym labiryncie doskonale się orientuje i zawsze 

zna z niego wyjście. Gdy ktoś usidlony wezwie Jezusa, On natychmiast staje 

przy nim i wyprowadza go z labiryntu. 

 Człowiek wierzący zawsze żyje z Chrystusem, dlatego nie obawia się 

zastawionych na niego sideł. Jezus sygnalizuje mu te sidła i nie pozwala w 

nie wpaść. 

 Trzeba dobrze znać Ewangelię, bo w niej jest napisane, jak Chrystus 

chodził po labiryncie tego świata i co Go w nim spotkało. On daje pewność, 

że ktokolwiek zbłądzi, w Nim znajdzie drogę. Ktokolwiek zostanie okłama-

ny, w Nim znajdzie prawdę, i ktokolwiek zostanie zabity, w Nim znajdzie 

życie. Dla Niego nie ma sytuacji bez wyjścia. Takiego przewodnika potrze-

buje każdy mądry człowiek. ks. Edward Staniek 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Jak okręt bez sterów i kotwicy jest igraszką wiatrów, tak naszym rozumem 

miotają błędne myśli bez kotwicy wiary. (św. Jan Chryzostom) 

 

W życia wędrówce, na połowie czasu, 

Straciwszy z oczu szlak niemylnej drogi, 

Pośród ciemnego znalazłem się lasu. (Dante Alighieri, Boska komedia) 

 

Wiedzcie, że dla poety jedna tylko droga: 

W sercu szukać natchnienia i dążyć do Boga! (Adam Mickiewicz, Grażyna) 

 

Szukajcie prawdy jasnego płomienia! 

Szukajcie nowych, nie odkrytych dróg... 

Za każdym krokiem w tajniki stworzenia 

Coraz się dusza ludzka rozprzestrzenia, 

I większym staje się Bóg! (Adam Asnyk, Do młodych) 

 

Kto szuka prawdy, ten szuka Boga, czy jest to jasne dla niego, czy też nie. 

(św. Teresa Benedykta od Krzyża) 

 

Ile razem dróg przebytych? 

Ile ścieżek przedeptanych? 

(…..................................) 

I znów upór, żeby powstać 

i znów iść, i dojść do celu. 

(Konstanty Ildefons Gałczyński, także piosenka z repertuaru Marka Grechu-

ty) 

 

Bracia i Siostry, nie lękajcie się chcieć świętości! Nie lękajcie się być świę-

tymi. (św. Jan Paweł II) 

 

Prawdy i ukazywanej przez nią miłości nie można produkować; można je 

tylko przyjąć. Ich ostatecznym źródłem nie jest i nie może być człowiek, 

lecz Bóg, czyli Ten, który jest Prawdą i Miłością. (Benedykt XVI) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

1. Dziś kolejna – piąta niedziela Wielkanocy. Nabożeństwo majowe ku 

czci NMP odprawiamy w tygodniu po Mszy świętej o 18.00, a w niedzielę 

po 16.00. Zapraszamy do liczniejszego uczestnictwa w tym pięknym na-

bożeństwie!  

 

2. Jutro, 8 maja, przypada uroczystość Świętego Stanisława, biskupa i mę-

czennika, głównego patrona Polski.  

 

3. W sobotę, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz 

rocznicę zamachu na Świętego Jana Pawła II. Wobec nieustających ata-

ków na jego osobę, mając przed oczami wydarzenia z 13 maja 1981 ro-

ku, tym bardziej wpatrujmy się w jego święte życie, na jego wzór staraj-

my się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawierzmy 

Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. Nabożeństwo 

fatimskie po Mszy Świętej o godz. 18.00. Serdecznie zapraszamy na wspól-

ną modlitwę różańcową i procesję.  

 

4. W najbliższą niedzielę, 14 maja, Rocznica Pierwszej Komunii Świętej: 

o 10.00 – szkoły z terenu naszej parafii, a o 11.15 Szkoła Katolicka. Pró-

by rocznicowe we czwartek 11 maja – o 16.00 dzieci ze szkół z terenu 

parafii, a o 17.00 ze Szkoły Katolickiej. Spowiedź dla wszystkich w sobo-

tę – 13 maja o godzinie 9.00. 

 

5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy dużo 

zdrowia i Bożego błogosławieństwa.  

 

6. W ubiegłym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + Andrzej 

Pięta, + Ludwika Brzósko, + Stanisław Szymczyk, + Elżbieta Bomba, + 

Danuta Kachel. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na 

Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 
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Intencje mszalne  

 

7 MAJA 2023 – V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800     1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ W int. córki Elizy – o potrzebne łaski  

1000 + Zofię, Stanisława GAJDA 

1115 + Stanisława BIAŁOWĄSA – od rodz. Biesiadów i Szewczyków 

1230  ZA PARAFIAN 

1600 + Natalię BĘCZKOWSKĄ, Jana BĘCZKOWSKIEGO, Kazimie-

rę STĘPIEŃ – od Ewy z rodz. 

1900 + Ks. Stanisława PAMUŁĘ – od byłych uczniów 

8 MAJA 2023 – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁA-

WA – GŁ. PATRONA POLSKI  

  700     1/ + Ewę, Stanisława GRZANKÓW 

 2/ + Stefana CIEPLIŃSKIEGO w 40 r. śm. – od córki Krystyny 

1800 1/ + Stanisławę WOŹNIAK – od rodziny Dula 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Stanisława, Zofię PIĘTA ++ zmar-

łych w minionym tygodniu: + Andrzeja PIĘTĘ; + Ludwikę BRZÓSKO; 

+ Stanisława SZYMCZYKA; + Elżbietę BOMBA; + Danutę KACHEL  

9 MAJA 2023 – WTOREK 

  700     1/ + Bożenę DZIWAK – od szwagierki z rodziną 

 2/ + Ewę NOWAK – od męża 

1800 1/ + Zygmunta, Stanisława KŁAK z okazji imienin oraz + Zofię 

BORZUCKĄ 

 2/ + Leona ŁASKAWSKIEGO w 3 r. śm. – od żony i synów z ro-

dzinami 

10 MAJA 2023 – ŚRODA 

  700     1/ + Andrzeja PIĘTĘ – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Bę-

dzinie 

 2/ + Ludwikę BRZÓSKO – od u.pg.  

1800 1/ + Stanisława, Wandę, Katarzynę DROŻDŻAK – od rodziny 

 2/ + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – od szwagra Marcina z 

rodziną 

11 MAJA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Andrzeja PIĘTĘ – od u.pg.  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 2/ W int. Kapłanów posługujących w naszej parafii o zdrowie, 

Dary Ducha Świętego, wytrwanie w powołaniu oraz o nowe powołania  

1800 1/ O powrót do zdrowia dla Zuzanny 

 2/ + Bożenę DZIWAK – od Krystyny Burdyl ze Skawicy 

 

12 MAJA 2023 – PIĄTEK 

  700     1/ + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – od Janiny Kawa i rodzi-

ny Bańków 

 2/ + Danutę KACHEL – od u.pg.  

1800 1/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące  

 2/ + Andrzeja PIĘTĘ– od Domu Pogrzebowego „Hades” w Bę-

dzinie 

 

13 MAJA 2023 – SOBOTA – MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 

  700     1/  Do MB Fatimskiej z podziękowaniem i prośbą o dalszą opiekę 

dla Ewy GALUS w 77 r. ur. 

 2/ + Bożenę DZIWAK – od brata Mariana z rodziną Zająców 

 3/ + Danutę KACHEL – od u.pg.  

1800 + Janinę GRABOWSKĄ – od rodziny  

 

14 MAJA 2023 – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800     + Stanisława BIAŁOWĄSA z racji imienin – od żony, córki i 

wnuka 

1000 ROCZNICA I KOMUNII ŚW. – SP 3, SP 10, SP 45, ATENA 

1115 ROCZNICA I KOMUNII ŚW. - KATOLIK 

1230  + Andrzeja KOBIERSKIEGO w 1 r. śm. – od żony i syna 

1600 + Helenę, Wiesława, Romualda, Leokadię, Władysława, Alfreda 

GAJDÓW; Franciszkę, Leona NOWAKÓW 

1900 + Mariana w 25 r. śm., Krystynę, Annę, Mariana, Wojciecha, 

Bartosza WILK 


